
 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  1. stránka z 16 
 

 
 

 
 
 

 
Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
 
 
 
 

A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 

 
 
 
 

 
 

 

Dokumentace ke stavebnímu povolení  
a pro provádění stavby  

 
 
 

Razítko,podpis: 
 
 

 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  2. stránka z 16 
 

 
 

A.Průvodní zpráva  
 

A.1 Identifika ční údaje stavby, stavebníka , projektanta  
 Název stavby :    Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 
     nám.Karla IV., 362 21 Nejdek  
Označení pozemku  : k.ú.Nejdek, školní budovy při ul.Bratří Čapků, Nádražní a 
     Rooseveltova 
  st.505 zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 423, objekt občanské vybavenosti 
  st.230/1zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 119, objekt občanské vybavenosti 
  st.230/2zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 708, objekt občanské vybavenosti 
  st.562 zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 1142, objekt občanské vybavenosti 
  st.1254 zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 1330, objekt občanské vybavenosti 
      
Identifikační údaje o stavebníkovi : Město Nejdek  
     nám.Karla IV., 362 21 Nejdek 
           
Zpracovatel dokumentace : Ing.Josef Štech, projektování elektro  
     Školní 260, Pernštejn   
Kooperace :    LUCIDA s.r.o., Marie Cibulkové 34, Praha 4    
Odpovědný projektant    : Ing.Josef Stanko ČKAIT 0002448 
Místo stavby    : Nejdek , ul. ul.Bratří Čapků, Nádražní a Rooseveltova 
 
   A.2 Seznam vstupních podkladů  
Zpracování dokumentace bylo provedeno podle vstupních podkladů : 
- územní plán města Nejdek 
- záměr  rekonstrukce elektroinstalace investora - konzultace s DOSS 
- konzultace s objednatelem, kontrolní dny 
- související vyhlášky a české technické normy  
  
Pro investorskou a projektovou přípravu byly provedeny následující činnosti: 
Projektant provedl doměření a prohlídku určených částí současného stavu částí budovy. 
Byl proveden průzkum stavu elektroinstalace  
 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  3. stránka z 16 
 

 
Stav připojení objektu na infrastrukturu : 
Elektřina je připojena do stávajících elektroměrových rozvaděčů  dílčích budov (SO) 
Ostatní sítě vodovodu, kanalizace apod. nejsou rekonstrukcí elektroinstalave dotčeny a jsou 
řešeny stávající přípojkami.  
Příjezd je zajištěn po zpevněné veřejné komunikaci v ulicích Bratří Čapků a Nádražní až 
před objekt. Také je umožněn příjezd na dvůr školy z ulice Rooseveltova. 
    A.3 Údaje o území  
   a) rozsah řešeného území, 
 
Stavba se nachází v zastavěné části města Nejdek. Území je v zástavbě budovami 
občanské vybavenosti (škola, úřad) a činžovními domy s využitím pro bydlení a obchod. 
Řešené území zahrnuje školní budovy při náměstí Karla IV.  
   b)  údaje  o ochraně území podle jiných právních předpisů^1) (památková    rezervace,  památková  zóna,  zvláště  chráněné  území, záplavové území 
   apod.), 
Stavba se nachází v zastavěné části Nejdku . Prahy - na Smíchově. Území je v zástavbě 
polyfunkčními objekty, v monobloku . Území ani řešené objekty nejsou památkově chráněny.     c) údaje o odtokových poměrech, 
 
V současné době jsou pozemky již zastavěny a dešťová voda odtéká do městské kanalizace. Návrhem 
rekonstrukce elektroinstalace  se odtokové poměry nemění.  
   d)  údaje  o  souladu  s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno 
   územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní 
   souhlas,  
 Město Nejdek má schválený územní plán, který byl schváleno Zastupitelstvem města . 
 Stavba se nachází v ploše v ploše s funkčním využitím 002-ŠKOLNÍ , v zastavěném 
území.  Navrhovaná stavba splňuje požadavky územního plánu. 
 
   e)  údaje  o  souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou 
   územní  rozhodnutí  nahrazující  anebo  územním  souhlasem, popřípadě s    regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v 
   případě  stavebních  úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o 
   jejím souladu s územně plánovací dokumentací,  
Jedná se o rekonstrukci elektroinstalace, která nemění účel užívání budov. Jedná se o technické 
zabezpečení stávajících budov a techniku prostředí budov. 
    f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 
 
 Stavba se nachází v ploše v ploše s funkčním využitím občanské stavby. 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  4. stránka z 16 
 

    g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 
 
Požadavky DOSS projekt plní. Řešení jsou obsažena v dílčích částech projektu a 
zapracována .   
   h) seznam výjimek a úlevových řešení,  
Výjimky a úlevy nejsou požadovány. 
    i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 
 
Výstavba nevyvolává žádné související a podmiňující stavby nebo opatření v území.  
  
   j)  seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru    nemovitostí). 
 
 k.ú.Nejdek, ul.Bratří Čapků, Nádražní a Rooseveltova 
st.505 zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 423, objekt občanské vybavenosti 
st.230/1zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 119, objekt občanské vybavenosti 
st.230/2zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 708, objekt občanské vybavenosti 
st.562 zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 1142, objekt občanské vybavenosti 
st.1254 zastavěná plocha a nádvoří , budova č.p. 1330, objekt občanské vybavenosti 
vlastníkem pozemků je stavebník - Město Nejdek. 

 
    A.4 Údaje o stavbě 
 
   a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
 
Jedná se o změnu dokončené stavby. Předmětem stavby je rekonstrukce elektroinstalace 
stávajících budov.  
     b) účel užívání stavby, 
 
Účelem užívání  stavby je výuka a vzdělávání - budovy školy. 
Všechny místnosti školy s výjimkou skladu v suterénu zachovávají stávající účel užívání jako např. učebny, tělocvičny, kabinety , jídelna, chodby apod. V místě skladu suterénu je navržena změna užívání 
z skladu na serverovnu.  
 
   c) trvalá nebo dočasná stavba, 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  5. stránka z 16 
 

 Stavba je stavbou trvalou. 
 
   d)  údaje  o ochraně stavby podle jiných právních předpisů^1) (kulturní 
   památka apod.),  
Stavba není zapsaná jako chráněná kulturní památka  ani nemovitá kulturní památka . 
 
   e)  údaje  o  dodržení  technických  požadavků  na  stavby  a  obecných    technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
 
V rámci rekonstrukce elektroinstalace jsou dodrženy všechny el.předpisy. OTP pro bezbariérové užívání 
staveb nejsou dotčeny mimo vstupní zvonkové tablo, které bude umístěno tak, aby nad chodníkem bylo tablo umístěno nejvýše 1200 mm a bylo přístupné vozíčkáři. 
 
   f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících 
   z jiných právních předpisů o mírovém využití jaderné energie,  
Stavba není jaderným zařízením a ani nevyvolává ionizující záření. 
 
   g) seznam výjimek a úlevových řešení,  
Rekonstrukce elektroinstalace nevyžaduje výjimek. 
 
   h)  navrhované  kapacity  stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor,    užitná  plocha,  počet  funkčních  jednotek  a  jejich velikosti, počet 
   uživatelů / pracovníků apod.), 

 
Kapacity školy se nemění.  
 
   i)   základní   bilance  stavby  (potřeby  a  spotřeby  médií  a  hmot, 
   hospodaření  s  dešťovou  vodou,  celkové  produkované množství a druhy    odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.), 
 
Potřeba elektřiny pro provoz školy je řešena stávajícími přípojkami a záměrem rekonstrujce nedochází 
ke změně současného stavu. 
 Ostatní média nejsou rekonstrukcí elektroinstalace dotčena .  
Stavba neprodukuje jiné odpady než komunální směsný odpad , které  nejsou rekonstrukcí 
elektroinstalace dotčeny . 
    j)  základní  předpoklady  výstavby  (časové  údaje o realizaci stavby,    členění na etapy), 
 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  6. stránka z 16 
 

Základními předpoklady výstavby je schválení stavby a vyčlenění finančních prostředků. Stavba bude zahájena  po vydání stavebního povolení v 05/2016. 
Dokončení stavby se předpokládá do 1 roku do 09/2016. 
Stavba bude realizována v jediné etapě. 
Výstavba nevyvolává žádné související a podmiňující stavby nebo opatření v území.   
   k) orientační náklady stavby. 
 Orientační náklady činí mezi 10-20 mil.Kč podle zvoleného standardu a nabídky vybraného zhotovitele. 
 
   A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  
Stavba je členěna na stavební objekty podle způsobu připojení na distribuční rozvody .  
 
Objektová soustava : 
 
SO 01 - Tělocvična  
SO 02 - Jídelna  
SO 03 - Nižší stupeň 
SO 04 - Vyšší stupeň  
SO 05 - Vyšší stupeň  
SO 06 - Vyšší stupeň  
SO 07 - Služební byty 
  

 
 
 

 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  7. stránka z 16 
 

 
B. Souhrnná technická zpráva  

 
 
   B.1 Popis území stavby 
 
   a) charakteristika stavebního pozemku,  
Stavební pozemek je zastavěn stavbou školního areálu. Předmětem stavby je rekonstrukce 
elektroinstalace. 
    b)  výčet  a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
   hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 
 
Pro investorskou a projektovou přípravu byly provedeny následující činnosti: Projektant provedl doměření a prohlídku určených částí současného stavu částí budovy. 
Byl proveden průzkum stavu elektroinstalace  
 
   c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma,  
Stavba nezasahuje žádná ochranná pásma. Rozvody distribuční sítě NN ČEZ jsou stávající a přívody 
do budov nebudou měněny. 
    d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
 
Stavba není v záplavovém ani poddolovaném území.  
   e)  vliv  stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby 
   na odtokové poměry v území, 
 
Vliv stavby na okolní pozemky je pozitivní a na stavby je vliv stejný. Ochrana okolí stavby 
před negativními účinky provádění stavby bude zajištěna vybraným zhotovitelem, který zajistí 
ochranu nerušený provoz v okolí stavby . Vliv na odtokové poměry v území není žádný.     f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
 
Ke kácení dřevin dochází. 
    g)  požadavky  na  maximální  zábory  zemědělského  půdního  fondu nebo 
   pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé), 
 
Stavba nezabírá pozemky ZPF ani pozemky LPF.  
   h)  územně  technické  podmínky  (zejména možnost napojení na stávající 
   dopravní a technickou infrastrukturu), 
 
Stav připojení objektu na infrastrukturu : 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  8. stránka z 16 
 

Elektřina – do domovních skříní  
Ostatní média mají stávající přípojky a nejsou stavbou dotčeny. 
Příjezd je zajištěn po zpevněné veřejné komunikaci až před objekty.  
   i)  věcné  a  časové  vazby  stavby, podmiňující, vyvolané, související    investice. 
 
Stavba nemá podmiňující investice. 
    B.2 Celkový popis stavby 
 
   B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 Stavba je školním areálem. 
 
   B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
    a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
 
Stavba nepodléhá územní regulaci. 
    b)  architektonické  řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a 
   barevné řešení. 
 
Jedná se o rekonstrukci elektroinstalace, která nemění účel užívání budov. Jedná se o technické zabezpečení stávajících budov a techniku prostředí budov. 
 
   B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 Jedná se o rekonstrukci elektroinstalace, která nemění účel užívání budov. Jedná se o technické 
zabezpečení stávajících budov a techniku prostředí budov.  V suterénu bude zřízena v místě skladu 
serverovna . Stavba nemá výrobu. 
    B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 
Vstupní zvonkové tablo bude umístěno tak, aby nad chodníkem bylo tablo umístěno nejvýše 1200 mm a 
bylo přístupné vozíčkáři.  
   B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 
Provozovatel objektu a správce zajistí běžnou údržbu a opatření ke všech prostor. Osvětlení bude pravidelně kontrolováno a opravováno tak, aby osvětlenost odpovídala projektovaným parametrům. 
 
   B.2.6 Základní charakteristika objektu 
    a) stavební řešení, 
 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  9. stránka z 16 
 

Stavební řešení vychází ze současného stavu s cílem maximálně využít stávající konstrukce.   
   b) konstrukční a materiálové řešení, 
 
 Bourání  
K odstraňování starých rozvaděčů a el. přístrojů dojde ve všech podlažích a to podle potřeby 
rekonstrukce elektroinstalace objektů. 
Drážky pro kabely budou čistě frézovány ve zdivu. Prostupy stropy budou vedeny mimo 
nosné trámy i rákosníky. 
V podlahách budou v určených místech vybourány drážky pro žlaby vedoucí k podlahovým 
zásuvkám.  
 

 
  Nosné konstrukce 
Nosné konstrukce nejsou stavbou zasaženy.  
 
  Podlahy 
V určených místnostech , kde jsou zásahy do podlah bude položena nová nášlapná vrstva. 
Jedná se o vybrané učebny a kancelářské zázemí školy. Nová podlahová krytina bude PVC, 
rsp. zátěžový koberec. 
Dlažby a teraca porušená při vedení stoupaček elektro budou uvedena do předchozího stavu 
dlaždičkami nebo teracem. Totéž platí o poškozených soklech. 
V kuchyni bude provedena po provedení kabeláže k jednotlivým kuchyňským strojům do 
podlahových drážek nová spádovaná podlahy z nekluzné dlažby (s výstupky).  
 

 
  Úpravy povrchů vnitřní 
Zaomítání drážek bude provedeno vápennou maltou tak, aby byla dodržena výsledná 
rovinnost povrchu. 
Vnitřní omítky po drážkách na zdivu budou opatřené štukovou vrstvou, např. Rokofinal, 
s nátěrem a malbou Primalex Polar. Opravy povrchů budou provedeny stěrkovým systémem. 
V koupelnách bytů a na WC se předpokládá obnova obkladu do původní výšky cca 2 m od 
podlahy na vodotěsný nátěr. Typ a barva obkladů budou upřesněny investorem v průběhu 
výstavby. 
Na chodbách nižšího stupně jsou stěnové jekory . V místě vedení stoupaček budou jekory 
vyříznuty a po provedení instalací nalepeny nové na původní místo. 

 
 Podhledy 

V malé tělocvičně a v učebnách vyššícho a nižšího stupně neumožňuje stav omítek stropů 
na podbití zásahy drážkováním pro elektro rozvody. V těchto místnostech je navržen 
sádrokartonový podhled na přímé závěsy nebo noniusy. 
V malé tělocvičně jsou navrženy zapuštěná svítidla do kapes v podhledu. 
 

 Malby a nátěry  
 

Po dokončení elektroinstalací bude celá škola nově vymalována. Výška místností do 3,7m, 
tělocvična do 7m. 
Základní malířské práce budou otěruvzdorným zářivě bílým malířským nátěrem, např. PX 
Polar nebo Fortissimo. 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  10. stránka z 16 
 

Na schodištích a chodbách s olejovými nátěry stěn (linkrustami) bude povrch obnoven do 
předchozího stavu včetně barevného nátěru. 
  
   c) mechanická odolnost a stabilita.  
Jedná se o rekonstrukci elektroinstalace, která nemá zásahy do nosných konstrukcí budov. 
 
    B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 
   a) technické řešení, 
Základní charakteristikou technického zařízení  je jeho užitná schopnost a estetická kvalita. Technické řešení je navrženo obvyklé, odpovídající možnostem výrobců a schopnostem uživatelů. 
 
   b) výčet technických a technologických zařízení. 
Z technických zařízení jsou na stavbě využity všechna dostupná technická zařízení : - elektroinstalace slaboproudá a silnoproudá 
- kuchyňská technologie je stávající  
Stavba nemá výrobní technologie. 

    B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
 
   a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, 
 Stavba není dělena na požární úseky. Bližší údaje v PBŘS. 
 
   b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti, 
 Výpočet požárního rizika je v PBŘS. 
 
   c)  zhodnocení  navržených  stavebních  konstrukcí a stavebních výrobků 
   včetně požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí,  
Stavba je navržena z hořlavých hmot. Při dodržení požární odolnosti stěn  a stropů  je zajištěna požární 
odolnost stavebních konstrukcí. 
    d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest, 
 
Řešení je v PBŘS. 
    e)  zhodnocení  odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného 
   prostoru, 
 
Odstupy od ostatních staveb i pozemků jsou stávající vyhovující.  
   f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  11. stránka z 16 
 

   včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrných míst,  
Stavba má zajištěnu požární vodu z vnějšího rozvodu. RHP jsou stávající. 
 
   g)   zhodnocení   možnosti   provedení   požárního  zásahu  (přístupové    komunikace, zásahové cesty), 

 
Rekonstrukcí elektroinstalace se nemění možnost provedení požárního zásahu. 
    h)  zhodnocení  technických a technologických zařízení stavby (rozvodná 
   potrubí, vzduchotechnická zařízení), 
 

Rozvody instalací budou na prostupu požárními stěnami a stropy utěsněny v souladu s požadavky ČSN 73 0810. Na provedení a materiál ucpávek bude při kolaudaci předložen certifikát . 
 
   i)  posouzení  požadavků  na  zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
   zařízeními,  
V bytech je navrženo provedení autonomní požární signalizace.  
 
   j)  rozsah  a  způsob  rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a 
   tabulek.  
Na schodišti a v chodbě budou umístěny fotoluminiscenční bezpečnostní tabulky vyznačující směr úniku 
tak, aby unikající osoba piktogramu zřetelně vyznačila směr unikání. 
    B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
 
   a) kritéria tepelně technického hodnocení, 
 Rekonstrukce elektroinstalace se nedotýká kritérií hospodaření s energiemi. 
 
   b) energetická náročnost stavby, 
 Rekonstrukce elektroinstalace se nedotýká kritérií hospodaření s energiemi. 
 
   c) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 
 Stavba nevyužívá alternativní zdroje. 
 
   B.2.10   Hygienické  požadavky  na  stavby,  požadavky  na  pracovní  a 
   komunální prostředí  
   Zásady   řešení   parametrů   stavby   (větrání,  vytápění,  osvětlení,   zásobování  vodou,  odpadů  
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na   okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 
 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  12. stránka z 16 
 

Osvětlení je přirozeným i umělým osvětlením v předepsané osvětlenosti dle ČSN. Dodržení osvětlenosti učeben je doloženo v části elektro. 
Návrh stavby nezhoršuje současný stav oslunění bytových jednotek. 
 
   B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  
   a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
 
Rekonstrukce elektroinstalace se nedotýká kritérií předmětné ochrany stavby.  
   b) ochrana před bludnými proudy, 
 
Rekonstrukce elektroinstalace se nedotýká kritérií předmětné ochrany stavby.  
   c) ochrana před technickou seismicitou, 
 
Stavba není ohrožena technickou seismicitou.  
   d) ochrana před hlukem, 
 
Hygienické limity hluku jsou určeny Nařízením vlády č. 502/2000 Sb. v platném znění  č. 
88/2004 Sb. Stavba je navržena tak, že  při užívání jsou vytvořeny předpoklady pro dodržení 
limitů hluku ve vnitřních chráněných prostorech nejbližších v obytných budovách a to 40dB 
v noci a 40 dB v denní dobu. Pro ambulance a vyšetřovny se uplatňuje redukce -5 dB. 
Chráněný venkovní prostor nejbližších obytných budov je návrhem stavby zajištěn tak, že 
dodržuje  nejvyšší přípustné hodnoty hluku LAeq,T = 50 dB pro 8 souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin dne a 40 dB pro 1 nejhlučnější hodinu v noci.  
Pro hluk ze stavební činnosti související s výše uvedenou akcí jsou stanoveny  nejvyšší 
přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a  v chráněném 
venkovním prostoru  LAeq,T =  60 dB  v době od 7 do 21 hodin, LAeq,T =  50 dB  v době od 6 
do 7 a od 21 do 22 hodin, LAeq,T =  40 dB  v době od 22 do 6 hodin. 
Stanovení nejvyšších přípustných hodnot hluku přísluší orgánům hygienické služby.      e) protipovodňová opatření. 
 
Stavba není v povodňové oblasti.  
    B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 
   a) napojovací místa technické infrastruktury,  
Stav připojení objektu na infrastrukturu : 
Elektřina – stávající přípojky do elektrického rozvaděčů Ostatní přípojky médií nejsou stavbou dotčeny. 
 
   b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.  



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  13. stránka z 16 
 

Body pro připojení technické infrastruktury jsou na veřejných pozemcích v sousedství stavby.  Připojení slaboproudu a elektřiny se nachází v 1.NP. 
 
 
   B.4 Dopravní řešení  
   a) popis dopravního řešení, 
 Stavba nemění dopravní řešení v oblasti. 
 
   b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Napojení je zajištěno na stávající zpevněné plochy v ulici Bratří Čapků, Nádražní a Rooseveltova . 
Příjezd je zajištěn po zpevněné veřejné komunikaci až před objekt.     c) doprava v klidu, 

 
Stavba vyvolává potřeby pro dopravu v klidu.  
    d) pěší a cyklistické stezky. 
 
Stavba není pěší nebo cyklistickou stezkou. 
    B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
   a) terénní úpravy, 
 Stavba neobsahuje terénní úpravy 
 
   b) použité vegetační prvky, 
 Stavba neobsahuje vegetační prvky. 
 
   c) biotechnická opatření. 
 Stavba neobsahuje biotechnická opatření 
 
   B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
    a)  vliv  stavby  na  životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a 
   půda, 
 
Stavba neovlivní ovzduší, hluk, voda, odpady a  půdu.  
   b)  vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných 
   stromů,  ochrana  rostlin  a  živočichů  apod.), zachování ekologických 
   funkcí a vazeb v krajině,  



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  14. stránka z 16 
 

Stavba po svém dokončení bude příznivě přispívat k životnímu prostředí v lokalitě. Stavba je 
z hlediska zákona 100/2001 Sb. O posuzování vlivů na životní prostředí podlimitním 
záměrem. Bez vlivu .  
   c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000,  
Bez vlivu. 
    d)  návrh  zohlednění  podmínek  ze  závěru  zjišťovacího  řízení  nebo 
   stanoviska EIA, 
 
Stavba nepodléhá řízení EIA.  
   e)  navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
   ochrany podle jiných právních předpisů. 
 Nenavrhují se. 
 
   B.7 Ochrana obyvatelstva 
 Splnění   základních   požadavků   z   hlediska  plnění  úkolů  ochrany   obyvatelstva. 
 
Stavba nepodléhá řešení systému ochrany obyvatelstva. 
  
   B.8 Zásady organizace výstavby 
 Pro realizaci stavby vyčlení škola prostory pro sociální zázemí a sklady zhotovitele. 
Pro šatnu pracovníků s WC a sprchou bude vyčleněna  místnost šaten v suterénu Nižšího stupně.  
Pro sklady materiálu dtto . Na dvoře budou 3 parkovací místa pro stavbu a místo pro kontejner s odpady. 

 
   a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

 Pro stavbu budou rozhodující hmoty : 
sádrokarton – do 12,5 t  
zdivo keramické – do 1 m3 
malty a omítkoviny - do  25 t el.kabely a rozvaděče - do 10 t 
Navážení materiálu bude na dvůr školy. 

 
 

b) odvodnění staveniště,  
staveniště je odvodněno spády střešního pláště 
 
   c)   napojení   staveniště   na   stávající   dopravní   a   technickou   infrastrukturu,  



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  15. stránka z 16 
 

Napojení staveniště je již provedeno stávajícícmi přípojkami.   
   d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
 
Staveniště se nachází ve stávajících budovách . Na nádvoří bude místo pro kontejner se 
sutí. Staveniště nezasahuje mimo pozemek investora a neovlivní okolní pozemky. 
    e)  ochrana  okolí  staveniště  a  požadavky  na  související  asanace, 
   demolice, kácení dřevin, 
 Po dobu stavby budou na dvoře vymezeny 3 parkovací místa . Kácení dřevin není požadováno. 
 
   f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 
 Zábory pro staveniště budou dočasné a budou na pozemcích investora. 
 
   g)  maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, 
   jejich likvidace,  
Při výstavbě nevznikají žádné emise a ani odpady. Zhotovitel spotřebuje a zabuduje všechen určený 
stavební materiál. 
Při bourání vznikne stavební suť v množství cca 20 tun. Odpady z elektroinstalačního materiálu v množství cca 0,250 t. 
 
   h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 Stavba nevyžaduje zemní práce. 

 
   i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
 
Z hlediska ochrany veřejných zájmů bude staveniště uspořádáno v souladu s požadavky 
vyjádření DOSS a zejména požadavků objednatele při předání staveniště. 
Ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění stavby bude zajištěna vybraným 
zhotovitelem, který zajistí ochranu příjezdní komunikace a chodníků .  
   j)  zásady  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  na staveništi, 
   posouzení  potřeby  koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci    podle jiných právních předpisů^5), 
 

K zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců organizace provádějící stavební 
práce na demolici objektu musí být dodrženy všechny bezpečnostní a ostatní předpisy 
k zajištění BOZP. Především zákon č.309/2006 Sb. a NV č.591/2006 a předpisy související.  

Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi je nutné stanovit vzhledem 
k předpokládané době trvání prací a činností, která přesáhne 30 pracovních dnů a bude na 
nich pracovat více než 20 fyzických osob po dobu delší než jeden pracovní den;  celkový 
plánovaný objem prací a činností během realizace přesáhne 500 pracovních dní v přepočtu 
na jednu fyzickou osobu.  

 - Práce budou provádět pouze vyškolení zaměstnanci s potřebnou kvalifikací. 



 
Název projektu:  Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Nejdek, 

nám.Karla IV., Nejdek  
Generální projektant:  Ing.Josef Štech, projektování elektro  

Školní 260, Pernštejn  
Stupeň projektu:  Dokumentace  ke stavebnímu povolení  

a pro provádění stavby  
Objednatel:  Město Nejdek, nám.Karla IV., Nejdek 

 

Profese/ část PD:  Architektonicko-stavební  profese Zpracovatel:   LUCIDA s.r.o. 
Obsah:  Zpráva Vypracoval:  Ing. Josef Stanko 
Číslo dokumentu:  Příloha č.A,B                                                        Kontroloval:  Ing. Ivana Janečková 
Datum:  30.7.2015  16. stránka z 16 
 

 - Při práci ve výškách budou zaměstnanci zajišťováni kolektivním nebo osobním 
zajištěním. 

 - Práce s jeřábem a při manipulaci s materiálem budou provádět pouze zaměstnanci 
s potřebnou kvalifikací 

 - Prozatímní elektrické zařízení pro účely stavby a objektu zařízení staveniště bude 
provedeno v souladu s ČSN 34 1090. 

- Objekt zařízení staveniště bude vybaven nejméně jedním hasicím přístrojem např. 
práškovým o obsahu 6 kg. Budou dodržena všechna ostatní ustanovení vyhl. č. 246/2001 
Sb.  

    k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
 Stavba byla vystavěna jako bariérová. V rámci rekonstrukce bude vstupní zvonkové tablo umístěno tak, 
aby nad chodníkem bylo tablo umístěno nejvýše 1200 mm a bylo přístupné vozíčkáři. 
 
   l) zásady pro dopravně inženýrské opatření,  

Pro stavbu není třeba DIO. 
    m)  stanovení  speciálních  podmínek  pro  provádění  stavby (provádění 
   stavby  za  provozu,  opatření  proti  účinkům  vnějšího  prostředí při 
   výstavbě apod.), 
 Stavba bude prováděna za souběhu s provozem školy . Zhotovitel je povinen hlučné a pračné práce 
organizovat mimo dobu výuky. Při bourání provádět řádné zaplachtování nábytku a zakrytí dotčených 
částí  podlah. 
    n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
 

Lhůta výstavby - 4 měsíce. Zahájení stavby je navrženo v 06/2016 . 
Lhůta výstavby je navržena maximálně 1 rok. 
 
Vypracoval: 
Ing.J.Stanko 
07/2015 
 


